A3

Serv Tt oo ‘2‘:%~::'iaﬁ
Fru ﬂ)L
. A
kg ;) O% gleoff -
CITTA DI RAGUSA
SETTOREV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CURiICIaLe
' Annotata al Registro Generale OGGETTO: Fomitura elementi di arredo attrezzatura per
‘In data 440 90 Tasilo nido San Giovanni sito in via Ecce Homo.
i 20 MAR. 7008 ‘ g v
| | Approvazione aggiudicazione,
N 606
|

N 50 Settore V.

‘Data (0~ oy- 200k

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. J003 uider 119 cap. 99044 IMP. 68187,

%m _Lm,tu
FUNZ. |0 SERV. (/1 INTERV. 05 g b B
Nf Qi[{ 5% K

iL RA/Glj)/dz]éE\/l\l\E

L’anno duemilanove, il giomo . QC" ........ del mese di WQ}‘%%O ........ , nelo ufficio del

Settore Contratti, su proposta del Funzionario Amministrativo C.S. Sig.ra Epifania Licitra,

il dirigente Dott. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:
Con Determinazione Ihrigenziale N.299/X1Il del 27.10.2008, ¢ stato approvato il
capitolato di appalto per la fornitura di elementi di arredo e attrezzature per 'asilo nido San
Giovanni dell’importo complessivo di € 86.000,00 di cui € 71.666,67 oltre dll]VA per
importo a base d gara, finanziato con fondi comunali;

Con Determinazione Dirigenziale n.246 del settore V datata 12 novembre 2008, ¢ stato
approvato il bando di gara relativo alla fornitura di elementi di arredo e attrezzature per
I'asilo nido San Giovanni, da esperirsi mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 56 del
D.Lgs 163/06 e con il criterio del prezzo piu basso determinato mediante ribasso
percentuale sull'importo posto a base di gara ai sensi dell'art.82 del D.Lgs n.163/2006.

Con verbale del 3 dicembre 2008, si & dato atto che sono pervenuti entro i termini n.4 plichi.
I'esame della documentazione ha condotto alla esclusione di n.2 concorreqti per rregolarita
della documentazione presentata ¢ alla ammissione di n.2 partecipanti.

+  Si & proceduto all'apertura dei plichi contenenti le offerte economiche sia dei concorrenti,

che dei concorrenti esclusi.

L'impresa MOBILFERRO SRL da Trecenta (RO} ¢ stata dichiarata aggiudicataria in via
provvisoria della fornitura di elementi di arredo e attrezzature per l'asilo nido San Giovanni
in quanto ha prodotto l'otferta pin conveniente (meno 32,80%), seguita dallimpresa IRAS
SRIL. che ha offerio il ribasso del 18,00%;

Considerato che la definitivita dell'aggiudicazione ¢ stata subordinata all'esito delle verifiche sul
possesso dei requisiti di capacita economico finanziaria e tecnico-professionale, ai sensi dell'art.48
del D.Leg.vo n.163/2006, ¢ all'accertamento del R.U.P., incaricato di curare la procedura sulla
conformita delle caratteristiche tecniche dei beni proposti con quelle richieste nel capitolato;

Constatato che, mentre le verifiche sul possesso dei requisiti di capacitd economico finanziaria
e tecnico-professionale, ai sensi dell'art.48 del D.Leg.vo n.163/20061 relativamente all'impresa
MOBILFERRO SRL ¢ all'impresa IRAS SRI. hanno dato esito positivo, dalla verifica del RUP sulla
conformita delle caratteristiche tecniche, giusta nota prot. n.78 del 22 gennaio 2009, ¢ emerso che
una consistente parte dei prodotti offerti della ditta MOBILFERRO SRL, oltre a possedere
caratteristiche tecniche diverse da quelle richieste, eccede il range del 2% di conformita consentito
alle dimensioni di ciascuno di essi;

Preso atto percid, che secondo il RUP la fornitura risulterebbe pregiudizievole rispetto a come
era stato progettato l'arredamento dell'asilo nido;

Ritenuto, quindi, di non potere confermare la definitivita dell'aggiudicazione a favore
dell'impresa MOBILFERRO SRL da Trecenta (RO} ;

Considerato che successivamente il R.U.P. con nota n.260 del 27 febbraio 2009 ha comunicato
di aver ravvisato la conformita dei beni proposti dalla ditta IRAS SRL con le caratteristiche richieste
del Capitolato;

Ritenuto pertanto di dover provvedere di aggiudicare la fornitura in oggetio all'impresa citata;

Tutto cid premesso;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 15
maggio 1997, n.127,;
Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffict e Servizi Comunali;

Preso atio che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



DETERMINA

E)Appmwre il verbale relativo deﬁe operazmm dz gara per la fornitura degli elementi di-arredo
e attrezzatura per l'asilo nido’ San vaam; sm) in via Ecce Homo, che qui'si allesa per
formame parte integrante; L

2y Per i moth riporfati in premessa n{:m confermare I’aggmdmaz;one delia formmra in eggetto
alla dltta MOBILFERRO SRL ;. X _ Y i

E)Dmhlarare la ditta TRAS SRL con sede a Paham} (FR} Contrada Vacmale agg;udicatarza in
via definitiva della fornitura degh eiefmmz di arrf:de e attrezzatura per l'asilo nido San Giovanni
sito in ‘via Eese Homo per ﬂ preyze dz €58 ?66 67 eitre aH’IVA N

Verbale di gara del 3 dicembre 2008 parte integrante =

Da trasme_ttérs.i "d?félfﬁcie; ai seguenti settori: Settore e X -

ﬁfzﬁéﬁ*



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto.per . la regolarita contabile attestante la copertura ﬁnanﬂaﬁa ai sensidell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa f%; ﬁig‘f’fiif

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

T

Il sottoscritto Messo comunale attesta. di -avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmessa Ci)p;ia al Segretario Generaie

WAR {z;

Ragusa - 7 4 ?

Il sottoscritto Messo -cemunaie attesta’ il Coﬁpijento del suindicato periodo di
pubbiicazmne : ciog dal 74 BpE onon

al g%&% Mﬁi

Ragusa 1 1 HAE 2009

IL MESS/ COMUNALE




CITTA' Bl RAGUSA
VERBALE DI GARA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVO ALLA
FORNITURA DI ELEMENTI DI ARREDO E ATTREZZATURA PER 1'ASILO
NIDO SAN GIOVANNI SITO IN VIA ECCE HOMO.
L'anno duemilaotto, il giorno tre del mese di dicembre alle ore 11,00 in Ragusa,
nella Residenza Comunale.
Alla presenza del Dirigente del Settore Contratti Dott. Giuseppe Mirabelli ¢ delle
dipendenti La Terra Bianca ¢ Arezzo Raffaella in qualita di testi.
Svolge Ie funzioni di Segretario Verbalizzante la Sig.ra Epifania Licitra.
Si da luogo alla procedura negoziata per 'appalto relativo alla fornitura di elementi
di arredo e attrezzatura per l'asilo nido San Giovanni sito in via Ecce Homo.
Premesso che con Determinazione Dirigenziale N. 299/X1II del 27.10.2008, ¢
stato approvato il capitolato di appalto per la fornitura di elementi di arredo e
attrezzature per l'asilo nido San Giovanni dell’importo complessivo di € 86.000,00
di cui € 71.666,67 oltre all'lVA per importo a base d gara, finanziato con fondi
comunali.
Che con Determinazione Dirigenziale n.2633 del 19 novembre 2008 ¢& stato
approvato il bando di gara per I’appalto del servizio in parola, da esperirsi con il
sistema della procedura negoziata ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs 163/06 e con il
criterio del prezzo pitt basso determinato mediante ribasso percentuale sull'importo
posto a base di gara ai sensi dell'art.82 del D.L.gs n.163/2006.
Che con bando del 14 novembre 2008 pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal
14 novembre 2008 al 3 dicembre 2008 e sul sito internet del Comune di Ragusa,
veniva fissata la gara pubblica per le ore 10,00 di oggi, con la facoltd per i
concorrenti di presentare le offerte fino ad un'ora prima di quella stabilita per

l'apertura delle operazioni di gara.



Che nel citato termine sono pervenuti n.4 plichi.
CIO' PREMESSO
1L DIRIGENTE
Fa presente che entro il termine stabilito sono pervenuti plichi contenenti le offerte

di n.4 concorrenti e precisamente:

N.1 EMMEGI IMPRESA MARSALA (TP)

N.2 FERTEC DI FERLITO GEOM. BIAGIO TRECASTAGNI (CT)
N.3 IRAS SRL PALIANO (FR)

N.4 MOBILFERRO SRL TRECENTA (RO)

Dichiara, quindi, aperta Ja gara e da atto che & presente il sig.Gangemi Giuseppe
delegato dalla ditta IRAS SRL.

Successivamente, verificata l'integrita dei singoli plichi e accertata la regolarita dei
sigilli si procede alla apertura del plico n.1) EMMEGI IMPRESA ed esaminati i
documenti presentati e le dichiarazioni rese Iimpresa viene esclusa poiche,
secondo quanto previsto dal punto 13¢ del bando di gara nessuna delle forniture
elencale come effettuate e neanche quella che la ditta indica espressamente come
“simultanea e analoga” si pud ritenere effettivamente analoga alla tipologia (CPV
39161000-8)(arredo per scuola di infanzia).

St apre, quindi, il plico n.2 dell'impresa FERTEC DI FERLITO GEOM. BIAGIO.
Dopo l'esame della documentazione I'impresa viene esclusa in quanto anche in
questo caso nessuna delle forniture dichiarate come effettuate risulta analoga a
quelle oggetto della gara.

St apre, quindi, il plico n.3 dell'impresa IRAS SRL. Dopo l'esame della
documentazione l'impresa viene ammessa.

Infine si procede all'apertura del plico n.4 MOBILFERRO SRI. ed esaminati i

documenti presentati e le dichiarazioni rese I'impresa viene ammessa.



IL DIRIGENTE
da atto che le imprese concorrenti ammesse sono 2 mentre 2 sono rimaste escluse;
quindi procede all'apertura dei plichi contenenti le offerte economiche prodotte sia

dalle concorrenti ammesse sia da quelle escluse rendendo noti i seguenti risultati:

ammesse escluse
N.1 EMMEGI IMPRESA 13,169
N.2 FERTEC DI FERLITO GEOM. BIAGIO 18,74
N.3 IRAS SRL 18,00
N.4 MOBILFERRO SRI, 32,80

[t Dirigente, pertanto, premesso che nessuna delle imprese partecipanti ha prodotto
documentazione sufficiente a verificare la conformita dei beni offerti a quanto
previsto nel capitolato, dichiara l'impresa MOBILFERRO SRL da Trecenta (RO,
che ha prodotto il ribasso del 32,80%, aggiudicaria in via provvisoria della
fornitura di elementi di arredo e attrezzature per l'asilo nido San Giovanni,
subordinandosi la definitivita dell'aggiudicazione all'esito delle verifiche sul
possesso dei requisiti di capacita economico finanziaria e tecnico— professionale ai
sensi dell'art.48 del D.Leg.vo n.163/2006 e ail'accertamento del R.U.P. sulla
conformita di cui sopra che sara effettuato con richieste specifiche o desunte da
quanto eventualmente acquisibile dalla documentazione disponibile su internet.
Letto, confermato e softoscritto.

IL DIRIGENTE %m :
[TESTE1) o eo ’

\

2 Oflte Ganes
I SEGRETARIO VERBALIZZANTE ?}» )m&g,,_ %x tobe



